仕 様 書

1. 件 名：ビル OS用生成 AIサーバの購入

2. 規格及び数量：別紙 指定品一覧のとおり。

3. 特 記 事 項：本調達を実施する上で必要となる主な作業は以下のとおり。

本業務遂行のためその他必要と判断した作業も含めて、受注者が主体と

なり実施すること。契約締結後、本学及び各メーカーと早期に連絡を取

り合い、円滑な作業実施に努めること。

・納入物の調達、手配

・納入物の提供

・納入物の納入場所への搬入

・初期不良品の交換

・不具合等に対する問い合わせ

4. 納 入 期 限：2025 年 3月 19 日（水）

※納入期限にかかわらず、機器発注時に最短納期を確認し、その納期での納入に努めること。

5. 機器保証期間：Apple 製品１年限定保証のみとし、AppleCare+ for Mac Studio（M2）

によるテクニカルサポートの 3年間の延長は不要

6. 納 入 場 所：下記のとおり

名称 住所

大阪公立大学森之宮キャンパス 大阪府大阪市城東区森之宮２丁目１

7. 担 当：〒599-8531

大阪府堺市中区学園町 1-1

公立大学法人大阪 本部事務機構企画部情報戦略課

TEL：072-254-9150

Mail：gr-joho-construction@omu.ac.jp

8．そ の 他：(１) 納入日、納品時の受け渡しに関しては、事前に日時を報告の上、担

当者と打合せのこと。

（２）本調達で知り得た情報を、本調達の目的以外に使用又は第三者に

漏えいしないこと。また、そのために必要な措置を講じること。

（３）本仕様書について定めのない事項及び疑義が生じた場合は、事前

に担当者に確認すること。なお、契約後の疑義はすべて本学の解釈に

よるものとする。

以上

別紙 指定品一覧

品名 Mac Studio
数量 1
メーカー Apple
スペック ハードウェア ・24 コア CPU、76 コアGPU、

32 コアNeural Engine搭載 Apple M2 Ultra
・192GB ユニファイドメモリ
・2TB SSD ストレージ
・前面：Thunderbolt 4 ポート x2、

SDXC カードスロット x 1
・背面：Thunderbolt 4 ポート x4、

USB-A ポート x 2、
HDMI ポート x 1、
10Gb Ethernet ポート x 1、
3.5mmヘッドフォンジャック x 1

・アクセサリキット
ソフトウェア ・写真、iMovie、GarageBand

・Pages、Numbers、Keynote
・macOS

以上